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وضعیت بازسازی محلات تاریخی پایتخت   بانوان تپه نوردی می کنند

اعزام ۵۰۰ نفر از نیروهای خدمات شهری به شهر نجف

 طــرح تپه نــوردی ویژه 

سلامت
بانوان در راستای کاهش 
کم تحرکی در منطقه 22 

اجرا می شود.
به گــزارش همشــهری، کاهش تحرک 
و اضافــه وزن یکی از عارضه های شــیوع 
کروناســت و ازایــن رو اداره کل بانــوان 
شهرداری تهران در راستای ارائه خدمات 
به بانوانی که دچار این عارضه شــده اند، 
طرح تپه نــوردی را در دســتور کار قرار 
داده است. آنطور که مریم سلیمی مجری 
طرح گفته، ایــن برنامه به صورت پایلوت 
در منطقه 22اجرایی شــده و در مناطق 
یک و 2 که تپه دارنــد، قابلیت اجرا دارد. 
او در ادامه عنوان کــرد: »کودکان بالای 
6 سال می توانند همراه با مادران در این 

برنامه شــرکت کنند و مربیانی که همراه 
تیم هســتند با اجرای برنامه های شــاد 
مانند شعرخوانی و آشــنایی با طبیعت و 
محیط زیست، تلاش می کنند تا کودکان 
سرگرم شوند و از این برنامه لذت ببرند.« 
به گفته ســلیمی، باتدبیر مدیرکل اداره 
امور بانوان شــهرداری تهــران تخفیف 
ویژه در مهدهای کودک ســراهای محله 
پیش بینی شــده تا مادرانی که فرزندان 
زیر 6 سال دارند با استفاده از این تخفیف 
و سپردن کودکان به مربیان مهد بتوانند 
در برنامه تپه نوردی شــرکت کنند.این 
برنامه به صورت گروهی و در طول هفته 
انجام می شــود و اهالی منطقه 22 برای 
شرکت در آن می توانند به سراهای محله 

مراجعه کنند.

 سرپرست سازمان نوسازی 

نوسازی
شهر تهران بعد از بازدید از 
12توضیحاتی  منطقــه 
درباره بازسازی محلات تاریخی پایتخت 
ارائه داد. به گزارش همشــهری، مهدی 
هدایت  در حاشیه این بازدید ضمن اشاره 
به اهمیت حفــظ ارزش هــای تاریخی، 
فرهنگی و هویتی در بافت تاریخی پایتخت 
در محلاتی همچون محلــه عودلاجان، 
سنگلج، بازار و سیروس، بر ضرورت جذب 
سرمایه بخش خصوصی و حمایت وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از اقدامات در دست انجام توسط شهرداری 
تهران در بافت هــای تاریخی تأکید کرد. 
سرپرست ســازمان نوســازی با اشاره به 
مطالعات صورت گرفته از ســوی سازمان 

نوسازی شــهر تهران برای محله تاریخی 
برازجان در منطقه12 از تهیه و تدوین طرح 
احیا و بهسازی این محله تاریخی خبر داد 
و گفت: »ســازمان نوسازی برای تکمیل، 
اخذ تأییدیه ها و اجرای این طرح آمادگی 
کامــل دارد.« هدایت یادآور شــد: »در 
مجــاورت اراضی تملک شــده توســط 
شــهرداری تهران و بنیاد تعاون ناجا در 
محدوده برازجان )در پامنــار میانی( به 
مســاحت حدود 13000مترمربع که در 
سال های گذشــته تخریب شــده، خانه 
اردیبهشت عودلاجان قرار گرفته است. این 
خانه در قالب قرارداد BOT با شهرداری و 
توسط بخش خصوص مرمت و احیا شده و 
هم اکنون به یک مرکــز فرهنگی-هنری 

تبدیل شده است.« 

سخنگوی شورای اســلامی شهر تهران از 

اربعین
اعزام ۵00نفر از نیروهای خدمات شهری 
به شهر نجف و اجرای پویش های فرهنگی 

»سلام فرمانده« در شهرهای مذهبی عراق خبر داد.
به گزارش همشهری، علیرضا نادعلی که به منظور نظارت 
بر عملکرد موکب های شــهرداری تهران در شــهر نجف 
عراق حضور پیدا کرده، با نیروهای اعزامی خدمات شهری 
شهرداری تهران که در این شــهر مشغول خدمت رسانی 

هستند، دیدار و گفت وگو کرد. 
نایب رئیــس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شــورای 
اسلامی شهر تهران در این دیدار گفت: نیروهای خدمات 
شهری شــهرداری تهران که به شــهر نجف اعزام شدند، 

شبانه روزی مشــغول خدمت رســانی به زائران هستند. 
وی با اشــاره به تعــداد نیروهای اعزامی به شــهر نجف 

خاطرنشــان کرد: تعداد این نیروها نزدیک ۵00نفر است 
و از مناطق مختلف شــهرداری تهران به شهر نجف اعزام 
 شــدند تا توفیق خدمت به زائــران امیرالمؤمنین)ع( را 

داشته باشند.
نادعلی با اشاره به محل اسکان نیروهای خدمات شهری 
اعزامی به شهر نجف گفت: از هفته گذشته تمامی نیروهای 
خدمات شهری که به شهر نجف اعزام شدند، در سوله ای 
نزدیک حرم مطهر امیرالمؤمنین)ع( ساکن شدند و تا بعد 
از روز »اربعین« نیز در شهر نجف به زائران خدمت رسانی 
خواهند کرد. این سوله در نزدیکی حرم واقع شده و ۵00نفر 
از همکاران ما در شهرداری تهران از یک هفته گذشته به 

این محل اعزام شده اند.

مسئله موتورسیکلت ها فقط به تردد بی قید 
و قاعده آنها و قانون گریزی و قانون شــکنی 
راکبان این وسیله نقلیه 2چرخ محدود نمی شود؛ 
نداشتن، مخدوش کردن و استتار پلاک یا تردد 

بدون گواهینامه و کلاه ایمنی و... فقط بخشی از 
دردسرهای موتورسیکلت سواران برای شهر 
و شهروندان محسوب می شود. آلایندگی هوا 
و آلودگی صوتی هم روی دیگر سکه آنهاست؛ 
به ویژه در نیمه دوم سال که ترافیک پایتخت 
رو به افزایش می گذارد و پس از رخداد پدیده 
اینورژن )وارونگی دما( شــرایط برای انباشت 
آلاینده ها در شهر فراهم می شود.  این در حالی 

اســت که اطلاعات و آماری که شرکت کنترل 
کیفیت هوای تهران در اختیار روزنامه همشهری 
گذاشته نشــان می دهد، موتورسیکلت ها با 
نقش 49درصدی، ســهم بزرگــی در تولید 
آلودگی صوتی پایتخت دارنــد. تازه این آمار 
جدا از ســهم 13درصدی آنهــا در ترافیک و 
20درصدی شان در آلودگی هوای تهران است.  
ســیدمحمدمهدی میرزائی قمی، مدیرعامل 

شرکت کنترل کیفیت هوای تهران در این رابطه 
می گوید: »واقعیت آن اســت که حدود نیمی 
از آلودگی صوتی و یک پنجــم آلودگی هوای 
تهران به موتورسیکلت ها مربوط می شود. نقش 
موتورسیکلت ها در تولید آلودگی هوا، آلودگی 
صوتی و ترافیک آنقدر پررنگ است که با نادیده 
گرفتن آنهــا در برنامه ریزی، کاهش معضلات 
ترافیکی و کنترل آلودگی ها امکانپذیر نیست.«

گوش خراش مثل صدای موتورسیکلت
بررسی های پلیس راهور و مرکز کنترل کیفیت هوای شهر تهران از نقش 49درصدی موتورسیکلت ها در تولید آلودگی صوتی شهر تهران حکایت دارد

مهدی اسماعیل پورگزارش
روزنامه نگار

آمادگی کانال های شهر برای 
بارندگی های پاییز

 لایروبی مسیر های جمع آوری آب های سطحی تهران 
در حال اجراست

تا قبل از اینکه پاییز برسد، باید نهر ها و مسیر های آب، آماده 
بارندگی های ناگهانی شوند. در ســال های قبل، هر ناحیه 
شــهرداری تهران روزانه حدود 6-۵تــن گل و لای، زباله و 
رسوبات را از نهر ها جمع آوری می کرد. بارندگی های مرداد 
امسال باعث شد که این میزان دوبرابر شود و در شهریور به 
نزدیک 10تن در روز برسد. بخشی از این لایروبی ها شامل 
گل و لای طبیعی است و قسمت زیادی از آن هم به زباله هایی 

برمی گردد که شهروندان به درون نهر ها می ریزند.
لایروبی مســیر های حرکت به صورت دائمی در طول سال 
انجام می گیرد، اما آنچه اکنون مشاهده می شود طرح ویژه ای 
است که برای ایجاد آمادگی لازم قبل از بارندگی های پاییز 
اجرا می شود. این طرح 2قســمت دارد؛ یکی از 1۵مرداد تا 
1۵شهریور و دیگری از 1۵شــهریور تا 1۵مهر. همه ساله از 
نیمه شهریور برنامه های اســتقبال از مهر شهرداری تهران 
شروع می شــود و لایروبی های آخر تابســتان با آن پیوند 

می خورد.
معاون آبراه ها و قنوات اداره کل خدمات شــهری شهرداری 
تهران در این باره می گوید: »لایروبــی 2بخش اصلی دارد؛ 
یکی شبکه فرعی است که شامل انهار روباز و روبسته می شود 
و اغلب سطح مقطع آنها کمتر از یک مترمربع است. این انهار 
توسط پیمانکاران نواحی به صورت دائمی لایروبی می شوند و 
هنگام بارندگی نقش مهمی در جمع آوری آب های سطحی 

دارند.«
مجید دیری می  افزاید: »بخش دیگر لایروبی در مسیل  ها و 
مجاری مدفون )زیرزمینی( انجام می شود. پیمانکاران ادارات 

مسیل و قنوات مناطق 22گانه این کار را انجام می دهند.«
نزدیک 70درصد مســیر های انتقال آب در شــبکه اصلی 
جمع آوری آب های ســطحی به صورت زیرزمینی اســت؛ 
بنابراین هر فصل تمام کانال ها پایش می شــوند تا مسیر با 
مانعی بسته نشده باشــد. برخی زباله های حجیم مانند تایر  
کهنه خودرو ها یا تکه های مبلمان چوبی می توانند این تونل ها 
را کاملا مسدود کنند و نتیجه آن به صورت آب گرفتگی وسیع 
در بزرگراه ها یا خیابان های اصلی بــروز می کند. زباله های 
کم حجم مانند کیســه ها و بطری های پلاستیکی هم وقتی 
در یک جــوی آب جمع می شــوند مســیر را می بندند. در 
این سال ها زباله هایی مانند ماســک و دستکش  هم به این 

مشکلات افزوده شده اند.
در مرداد امسال به دلیل بارندگی غیرمنتظره، حجم زیادی 
از رسوبات به شبکه اصلی هدایت شد، اما به جز چند نقطه 
در جای دیگری از شهر، آب گرفتگی شدید رخ نداد. بعضی از 
نهر ها به دلایلی مانند نصب  پل های کم ارتفاع به راحتی با زباله 
مسدود می شوند. قسمت هایی که نیاز به عملیات عمرانی و 
تعویض سنگدال ها یا کف سازی  دارند هم به صورت تدریجی 
و بسته به بودجه و برنامه عمرانی هر منطقه به تدریج اصلاح 

می شوند.

برخی از کانال های میانــی یا حاشــیه ای بزرگراه ها مانند 
رودخانه عمل می کنند و حجم زیادی از آب در آنها حرکت 
می کند. برخی نیز درست در مسیر طبیعی آب قرار دارند و به 
همین نسبت باعث رسوب ذرات معلق می شوند. بخش هایی 
از معابر شهر مانند حاشیه شمالی بزرگراه نیایش در هنگام 
بارندگی ها اهمیت زیادی دارند و باید دائما تخلیه شــوند. 

پسماند شهری این کار را دشوار تر می کند.
معاون آبراه ها و قنوات اداره کل خدمات شــهری می گوید: 
»شبکه جمع آوری آب های سطحی برای انتقال آب ساخته 
شده است، نه انتقال زباله؛ به همین دلیل هر نوع زباله ای که 
به نهر ها ریخته شود، مشکل ساز خواهد شد. همچنین مصالح 
و نخاله های ساختمانی که ناشی از ساخت وساز روزانه است، 

مسیر نهر ها را می بندد.«
از او سؤال می کنیم که رسوبات جمع آوری شده به کجا منتقل 
می شوند. دیری می گوید: »در محدوده کهریزک مرکزی برای 
تخلیه رسوبات داریم، اما بخشی از این رسوب ها که در مناطق 
شمالی شهر در حوضچه ها ته نشین شده بیشتر شامل شن 
و سنگریزه است. این نوع رســوبات را در گود هایی که قبلا 

مشخص شده و باید پر شود، تخلیه می کنند.« 
حوضچه های رســوبگیر حجم زیادی دارند و تخلیه آنها نیز 
زمان بر است. به عنوان مثال در بهار امسال شهرداری اقدام به 
تخلیه رسوبات از حوضچه های سه گانه کوهسار کرد، ولی با 
وجود برداشت 620کامیون رسوب به وزن 9هزار تن کار به 
پایان نرسید و زمان بیشتری برای تخلیه آن صرف شد. این 
شن و ماسه ها قابل استفاده در پروژه های عمرانی نیستند، 
اما شاید بتوان در آینده کارخانه هایی ساخت تا از نخاله های 
ساختمانی و همینطور رسوبات آب های سطحی برای تولید 
شن و ماسه ساختمانی استفاده کنند تا برداشت کمتری از 

طبیعت انجام شود.
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تأمیناعتبار،8ماهپسازتزریقبودجه
بــهبهرهبــرداریخواهدرســید.مهدی
وحدتکاربااشارهبهآخرینوضعیت
ترمینالشــرقتهران،افزود:براساس
دســتورشــهردارتهــران،ایــنترمینال
درمدیریــتشــهریجدیــدبهعنــوان
هــابلجســتیکدرنظــرگرفتــهشــده
اســت.هماکنــوناقدامــاتمرتبــطبا
ترمینالشرقبارویکردسرمایهگذاری
درپیــشگرفتــهشــدهاســت.ایــن
ترمینالدرمنطقه۱3تهرانونزدیکی

سرخهحصارواقعشدهاست.

مدیــرکلدفتــرحملونقــلعمومــیو
ترافیــکشــهریوزارتکشــورگفــت:
درهفتــهنخســتمهــر۱۰۰دســتگاه
اتوبــوسازایرانخــودروبهشــهرداری
تهرانتحویــلدادهخواهدشــد.البته
قــراردادبــاایرانخــودرومنعقدشــده،
امــابایــدضمانتهــاضمیمــهشــود.
حداقل۶۰۰دستگاهاتوبوسدرقرارداد
بــرایشــهرداریتهــراندرنظرگرفتــه
شدهاست.سهمیهشهرتهرانازاین
قــراردادقابلافزایشاســتوهرکدام
ازقراردادهــاکــهزودتــرعملیاتــی
شــود،پایتختدراولویتتحویلقرار

میگیرد.
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مسیر های جمع آوری آب جاری در پایتخت
  530کیلومتر طول شــبکه اصلی ســاخته شده برای 

جمع آوری آب های سطحی تهران
  700کیلومتر طول شبکه اصلی جمع آوری آب های سطحی 

در طرح نهایی
  10هزار کیلومتر طول نهر ها و جوی های شهر

 21درصد موتورهای کشور در شهر تهران
برایاینکهبهتربهجایگاهونقشموتورسیکلتهادرترددهایکلانشهر
تهرانپیببریم،بدنیستبرخیازآمارهایمنتشرشدهپلیسراهورو
دیگردستگاههایمرتبطبااینحوزهراطیسالهایاخیرمرورکنیم.

تعدادموتورسیکلتهایکلکشور:12میلیونو100هزاردستگاه

سهمموتورسیکلتهایفرسودهازکلموتورسیکلتهایكشور:75درصد

استانتهران،خراسانرضوی،اصفهان،فارسوخوزستان5۶درصد
موتورسیکلتهایکشوررادرخودجایدادهاند.

بنابرآمارارائهشــدهتوســطپلیسراهور،تاآبان۱4۰۰تعداد2میلیونو
۶4۵هزارو38۵دستگاهموتورسیکلتدرتهرانپلاکگذاریشدهاند.

براساسقانونهوایپاک،باید۱۰درصدازسهمسبدتولید)یعنیحدود
2۵هزاردستگاه(بهتولیدموتوربرقیتخصیصمییافت.

۹۹درصــدموتورســیکلتهایموجــوددرتهــران،دارایسیســتم
سوخترسانیکاربراتوریهستند.

صدایعبوریموتورسیکلتهادرسطحشهرتهران،بالاتراز8۰دسیبل
وبهطورمیانگین،بین82تا8۵دسیبلاست.

درســال۱4۰۰،حدود2۵۰هزاردســتگاهموتورســیکلتدرکشــورتولید
شدهکهتنها۵هزاردستگاهازآنهابرقیبودهاند.

یکدستگاهموتورسیکلتکاربراتوریفرسودهمعادل۱۰دستگاهموتورسیکلت
انژکتورینوومعادل۱3دستگاهخودرویبنزینییورو۵،آلایندهمنتشرمیکند.

سهمموتورسیکلتهاازحملونقلروزانهدرتهراندرساعاتاوجترافیکبرابر
۱3درصدودرساعاتغیراوجبرابر۶درصداست.

درسال۱4۰۰،فقط2۵۰دستگاهموتورسیکلتازکلموتورسیکلتهایتهران
برایاخذگواهیمعاینهفنیبهمراکزمکانیزهمعاینهفنیمراجعهکردهاند.

هــردســتگاهموتورســیکلت،ســالانهبهطــورمیانگیــن،۹۰۰کیلوگــرمانــواع
آلایندههایگازیوذراتمعلق،تولیدومنتشرمیکند.

باتوجهبهترددزیادموتورسیکلتهایکاربراتوریدرمناطقمرکزیشهرتهران
بهویژهمحدودهبازار،دراینمناطقسطحآلودگیصوتیبسیاربالاست.

آمار ی  از وضعیت موتورسیکلت های پایتخت

بیشاز21درصدموتورسیکلتهایکشوردرشهرتهرانتردددارند.
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